
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02124 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/02124 

 Del: 14/03/2019 

 Esecutivo dal: 14/03/2019 

 Proponente: Direzione Ufficio del Sindaco 

 

 

 

OGGETTO:  

Abbonamento edizione cartacea mensile Primacomunicazione, ad uso dell’Ufficio Stampa e del 

Servizio Canali di Comunicazione della Direzione Ufficio del Sindaco 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02124 

 

 

 

 
LA DIRETTRICE  

 

Visti: 

- il D.lgs. 50/2016 ed in particolare gli articoli: 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 80, 95; 

- il D.lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile; 

- le leggi 136/2010 e 217/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- la legge n. 241/1990 ed in particolare gli artt. 4, 5 e 6 bis; 

- la legge n. 296/2006, art. 1, c. 450; 

- il DPR n. 633/1972, recante disciplina dell’imposta sul valore aggiunto; 

- la legge 190/2014 (legge di stabilità 2015), ed in particolare i commi 629-633 relativi al c.d. split 

payment; 

- l’art. 107, 183, e 192 del D.lgs. 267/2000 (TUEL); 

- lo Statuto del Comune di Firenze; 

- i seguenti regolamenti vigenti del Comune di Firenze: Regolamento di Contabilità; Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e in specie l’art. 23; Regolamento generale per l’attività 

contrattuale; 

- le Linee guida dell’Anac n. 4/2016 (delibere del Consiglio dell’Autorità n. 1097/2016 e 206/2018) 

relative alle procedure di affidamento di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria ex art. 36 d.lgs. 50/2016; 

 

Premesso che: 

- con Delibera n. 72 del 21/12/18 il Consiglio Comunale ha approvato i “Documenti Programmatici 

2019-2021 – approvazione Note aggiornamento Dup – Bilancio Finanziario - Nota Integrativa e 

Piano Triennale Investimenti; 

- con Delibera n. 140 del 18.04.2018 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2018-2020; 

 

Richiamati i seguenti Decreti Sindacali: n. 22/2014 con cui è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

della Direzione Ufficio del Sindaco e n. 56/2017 che proroga le funzioni suddette fino alla conclusione del 

mandato in corso; 

 

Dato atto che, come da richiesta agli atti del Portavoce e Responsabile dell’Ufficio Stampa e dal 

Responsabile Comunicazione istituzionale, risulti necessario poter disporre anche per il 2019 di un 

abbonamento annuale al mensile “Prima Comunicazione” per le attività dei rispettivi uffici;  

 

Per l’abbonamento di cui trattasi, occorre rivolgersi esclusivamente all’editore/concessionario di tale 

periodico; 

 

Dato atto che la spesa complessiva (da liquidare con fattura anticipata) è pari ad € 80,00 (Iva al 4% inclusa), 

come risultante dal preventivo visibile sul sito internet Primaonline.it (spesa riferita ad un “pacchetto” di 

abbonamento annuale solare non frazionabile), da ritenersi congruo ed economicamente conveniente; 

 

Acquisite agli atti dell’istruttoria la dichiarazione circa l’assenza di impedimenti a contrattare con 

l’Amministrazione ex art. 80, D.Lgs. 50/2016 nonché di conto corrente dedicato ai sensi delle leggi 136 e 

217/2010, nota prot. n.75536 del 04.03.2019; 

 

Verificata la regolarità contributiva e assicurativa del soggetto beneficiario dell’impegno assunto con la 

presente, ai sensi della normativa vigente in materia di DURC, come da documentazione agli atti;  

 

Acquisito a cura del RUP (responsabile P.O. Affari Generali e Supporto Amministrativo Direzionale) presso 

l’ANAC il seguente smart CIG ZA8278D308; 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02124 

 

Considerato pertanto di dover impegnare la somma complessiva di € 80,00 (Iva 4% inclusa), sul Capitolo 

2070 dell’esercizio finanziario di bilancio 2019, che presenta idonea copertura finanziaria; 

 

Dato atto che né il responsabile che sottoscrive il presente atto, né il RUP sono in situazione di conflitto di 

interessi ai sensi di quanto disposto dall’art.6 bis della Legge 241/90; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in narrativa: 

 

1 di rinnovare a decorrere dell’esecutività del presente atto, un abbonamento edizione cartacea 

mensile Italia, da liquidare con fattura anticipata, alla rivista denominata Primacomunicazione, 

gestita da Editoriale Genesis srl, ad uso dell’Ufficio Stampa e del Servizio Canali di 

Comunicazione della Direzione Ufficio del Sindaco, per una spesa complessiva di € 80,00 (Iva 

4% inclusa);  

 

2 di impegnare la spesa complessiva di € 80,00 (Iva 4% inclusa), sul Capitolo 2070 dell’esercizio 

finanziario di bilancio 2019, a favore di Editoriale Genesis srl, società editrice del mensile 

cartaceo di cui trattasi (codice beneficiario n. 58204). 
 

 

 

 

 

Firenze, lì 14/03/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Responsabile Proponente 

 Francesca Santoro 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 2070 0 19/003418 00 80 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 14/03/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/02124 

 

 

 


